REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

Komisioni i Kulturés, Arsimit, Rinis&, Sporteve, Komuniteteve Fetare dhe Titujve t&
Nderit

Daté 11.06.2026

RAPORT VENDIMMARRJEJE

Projekt-vendimin (titulli i projektvendimit): PER MIRATIMIN E EMERTIMIT TE
RRUGES “ARTUR BUJARI” ME VENDNDODHJE: NJESIA ADMINISTRATIVE
RRASHBULL, BASHKIA DURRES.

Baza ligjore:

Ligji Nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore” i ndryshuar, Ligji nr. 9270,
daté 29.07.2004 “Pér sistemin € adresave” i ndryshuar, Ligji nr.114/2015 “Pér ndarjen
Administrativo — Territoriale t& Njésive t& Qeverisjes Vendore né Republikén e Shqipérisé” i
ndryshuar, Vendimi i Ké&shillit Bashkiak nr. 475 daté 23.12.2017 “Pér miratimin e sistemit t&
ri t& adresave t€ Bashkisé Durrés”, i ndryshuar.

Propozimi nga kryetari/késhilltarét/tjetér (Cfaré propozohet né projektvendim):

Kryetari i bashkisé, sipas relacionit t& pérgatitur nga Drejtoria e Arsim, Kultur€, Rini, Sporte
dhe Komunitete Fetare, i propozon Késhillit Bashkiak t& shqyrtojé né pérputhje me aktet ligjore
dhe t&€ vendosé:

1. Miratimin e emé&rtimit t&€ rrugés “Artur Bujari” me vendndodhje: Njésia Administrative
Rrashbull, Bashkia Durrés, sipas planvendosjes bashkéngjitur.

2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi, Drejtoria e Urbanistikés, Planifikimit Urban
dhe Zhvillimit t& Territorit dhe Ndérmarrja Rruga, Bashkia Durrés.

Analiza Financiare/ Buxheti total/natyra e financimit (t€ ardhurat e veta, transferta etj):
Drejtoria/Sektori pérgjegjés qé ka pérgatitur materialin:
Drejtoria e Arsim, Kulturg, Rini, Sporte dhe Komunitete Fetare.

Impakti social/grupet qé preken:




Banoré té& bashkisé Durrés, Njésia Administrative Rrashbull.
A éshté objekt konsultimi: (PO/JO)
JO

Komisioni i pé&rhershém/pérkohshém i Kulturés, Arsimit, Rinis¢, Sporteve, Komuniteteve
Fetare dhe Titujve t& Nderit, u mblodhé& mé daté 11.06.2026, dhe shqyrtoi pikén nr. 3 t€ rendit
té& dités, relacionin dhe dokumentat shoqérues t€ tij.

Komunikimi midis administratés dhe komisionit i pérhershém/pérkohshém:
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Pé&r sa mé sipér, pas shqyrtimit, t€ projekt vendimit dhe materialeve shogéruese, Komisioni me
shumicé votash, vendosi:

T’i propozojné Késhillit Bashkiak:

Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vlerésimin e métejshém dhe pér
shqyrtim
@ Miratimin e projekt aktit
c- Refuzimin e miratimit t& projektaktit
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon:
e-

Komisioni i Kulturés, Arsimit, Rinis¢, Sporteve, Komuniteteve Fetare dhe Titujve té
Nderit
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